

ABANT DAĞLARINDA *RANA DALMATINA* BONAPARTE*

İbrahim BARAN

(Ege Üniv. Fen Fak. Sistematik Zooloji Kürsüsü)

Geçen yaz 15-17 Haziran tarihleri arasında Abant gölü civarındaki yaylalarda dağ kurbağaları ararken hiç beklemediğimiz halde *Rana dalmatina* türüne rastladık. Türkiyenin Anura listesinde yer alan bu kurbağa, bu zamana kadar yalnız ovalık olmak üzere İstanbul civarı ve kuzeybatı Anadolu'da birkaç yerden biliniyordu (BODENHEIMER 1944, MERTENS 1952). Avrupada da oldukça yaygın olan *R. dalmatina* daha ziyade bir ova kurbağası olarak tanınır (HELLMICH) 1956). Yüksek irtifalarda bulunduğuna ait kayıtlar pek azdır (BOULENGER 1897, SCHREIBER 1912).

Numuneler, Abant gölünün güneydoğusunda ve rakımı 1400 m olan iki yayladan toplanmıştır. Etrafları Kayın, Meşe ve Çam ağaçlarının meydana getirdiği ormanlarla çevrili olan bu yaylalar küçük çayırılık sahalar halindedir. Burada kurbağalar Böğürtlen türleri ile kaplanmış yüksek boylu çayırlar içinden yakalanmıştır.

Bu bölgede yakalanan 13 numuneden 4 tanesi erkek, 1 i dişi ve 8 i de genç ferttir. Erkeklerde 50-53 mm. arasında değişen baş-gövde uzunluğunun ortalaması 51,1 mm. dir. Tek dişinin baş-gövde uzunluğu ise 47 mm. dir. Erkek ve dişilerde arka bacaklar önce uzatıldığında tibio-tarsal eklem rostrumun ucunu geçer. Oldukça iri olan kulak zarı çapının göz çapına oranı 0,53-0,69 arasında değişir ve ortalama değeri 0,64 tür. Kulak zarı göze oldukça yakındır. Numunelerimizde kulak zarı çapının, kulak zarı göz arasındaki mesafeye oranı 3,50-4,50 arasında değişir, ortalaması ise 4,20 dir.

Deri umumiyetle ince ve düz, üst taraf ile yanlarda bariz olmiyan yassı siğiller vardır. Dorsolateral kıvrımlar iyi teşekkül etmiş olup, ense kısmından gövdenin gerisine kadar çok belirlidir.

Numunelerimizde sırt tarafın esas zemin rengi ince siyah noktali tuğla kırmızısıdır. Sırtta koyu lekeler çok azdır. Omuz bölgesinde müelliflerin (BOULENGER, SCHREIBER) daima mevcut dedikleri koyu leke umumiyetle bariz değildir. Dorsolateral kıvrımların dış tarafında ince ve kesikli çizgi şeklinde koyu lekeler bulunur. Sırt ortasında esas zemin renginden biraz daha açık renkli bir bölge mevcuttur. Bu açık renkli bölge hakkında bu zamana kadarki literatürde hiç bir kayıt yoktur.

* Bu konuşmanın tam metni, tebliğler basılmak üzere iken geriye alınarak bu özeti yayınlanması istenmiştir.